



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# มติชน

Matichon  
Circulation: 950,000  
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: 45

ฉบับที่: 16042

หน้า: 1(บน), 12

Col.Inch: 111.64Ad Value: 173,042

PRValue (x3): 519,126

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: ส่ง5พืชเศรษฐกิจ สัมมนา'ประกันรายได้' พริกพื้นเศรษฐกิจ

## ส่ง5พืชศก.สัมมนา'ประกันรายได้'พริกพื้นเศรษฐกิจไทย-พริกน.12

การเปลี่ยนแปลงทุกมิติในขณะนี้เกิดมาพร้อมกับการปรับตัวครั้งใหม่ของการใช้ชีวิตประจำวันและภาคบริโภค ส่งผลกระทบต่อให้การทำธุรกิจ ภาคผลิต ภาคบริการ ภาคลงทุน ปรับเปลี่ยนใหญ่อีกครั้ง ต่างแข่งขันนำเทคโนโลยี ระบบดิจิทัล นวัตกรรม และแนวคิดแปลกใหม่ มาเสริมขีดความสามารถในการแข่งขัน!

ด้านการผลิตนั้น ภาคอุตสาหกรรมจะพลิกตัวได้เร็ว ทันเหตุการณ์กว่าภาคเกษตรกรรม ยิ่งประเทศไทยซึ่งเป็นประเทศเกษตรกรรม ประชากรส่วนใหญ่ของประเทศยังยึดอาชีพทางการเกษตร หรือเกี่ยวข้องมาโดยตลอด แม้ขณะนี้อยู่ในช่วงพยายามพัฒนาไปสู่ความเป็นประเทศอุตสาหกรรม แต่เป็นเรื่องที่ต้องใช้เวลา

ดังนั้น ไม่ว่าโลกจะเปลี่ยนไปอย่างไร รากฐานการเกษตรไทยยังอยู่ในภาวะเสี่ยง และผลกระทบเกิดจากภาวะอากาศแปรปรวน ความผันผวนของผลผลิต ความต้องการใช้หรือบริโภค และราคา

จึงเป็นประเด็นสำคัญที่ทุกรัฐบาลต้องมีแนวคิด และแผนบริการจัดการภาคเกษตรที่ดี

หากกล่าวถึง 5 อันดับพืชเศรษฐกิจของประเทศไทย ส่วนใหญ่จะระบุถึงข้าว มันสำปะหลัง ยางพารา ปาล์มน้ำมัน และข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ซึ่งในรัฐบาลนี้เห็นความสำคัญที่ต้องดูแลต่อเนื่อง หนึ่งในแผนงานพยุหะสินค้าเกษตร และขับเคลื่อนเศรษฐกิจภาคเกษตร

สถานการณ์ปี 2565 จะเป็นอย่างไร จากข้อมูลจากสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) และศูนย์วิจัยกสิกรรมไทย สะท้อนสถานการณ์ในปัจจุบัน ดังนี้

“ยางพารา”... ช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมาจนถึงปัจจุบัน ราคาขยับขึ้นเล็กน้อยอยู่ที่

# ส่ง5พืชเศรษฐกิจ สัมมนา'ประกันรายได้' พริกพื้นเศรษฐกิจ



56.02 บาทต่อกิโลกรัม (กก.) ปรับตัวลดลงจากสัปดาห์ที่ผ่านมา 0.94 บาทต่อ กก. และยางแผ่นรมควันเฉลี่ยอยู่ที่ 59.46 บาทต่อ กก. ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา 1.74 บาทต่อ กก. ภาพรวมราคาขยับขึ้น ปริมาณยางเข้าสู่ตลาดน้อยกว่าสัปดาห์ที่ผ่านมา โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวขึ้นในรอบสัปดาห์ที่ผ่านมา

ประกอบกับปริมาณยางที่เข้าสู่ตลาดน้อยลง ขณะที่ผู้ประกอบการยังคงต้องการปริมาณยางเพื่อส่งมอบ นอกจากนี้ดัชนีราคาผู้ผลิตสำหรับยางสังเคราะห์ของสหรัฐในเดือนธันวาคม 2564 ที่เพิ่มขึ้น 19.7% ปีต่อปี เป็นปัจจัยสนับสนุนราคาขยับขึ้น

ระยะต่อไป

คาดการณ์ราคาขยับขึ้นเล็กน้อย ระหว่างวันที่ 7-11 กุมภาพันธ์ ขยับขึ้นเล็กน้อย ไม่ต่ำกว่า 55.35 บาทต่อ กก. โดยภาพรวมมีปัจจัยที่ส่งผลต่อราคาขยับขึ้น ดังนี้ ปัจจัยสนับสนุนคือค่าเงินบาทมีแนวโน้มอ่อนค่า โดยธนาคารกสิกรรมไทยประมาณการรอบการเคลื่อนไหวอยู่ที่ 32.70-33.40 บาท หลังการเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานสหรัฐที่เพิ่มขึ้นเกินคาดและอัตราผลตอบแทนพันธบัตรปรับตัวขึ้น

ส่วนปัจจัยกดดันคือ จีนเพิ่งกลับมาทำการ ในขณะนี้สต็อกยางจีน ณ ตลาดล่วงหน้าซึ่งขยับขึ้นปรับตัวเพิ่มขึ้น โดยวันที่ 28 มกราคม 2565 อยู่ที่ 228,700 ตัน



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# มติชน

Matichon  
Circulation: 950,000  
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: 45

ฉบับที่: 16042

หน้า: 1(บน), 12

Col.Inch: 111.64Ad Value: 173,042

PRValue (x3): 519,126

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: ส่ง5พืชเศรษฐกิจ สัมมนา'ประกันรายได้' พลิกฟื้นเศรษฐกิจ

เพิ่มขึ้น 2,290 ตัน ระวังแรงเทขายเพื่อระบายยางออกมากหลังเปิดตรุษจีน

**"ปาล์มน้ำมัน"...** ปัจจุบันราคาอยู่ที่ 8.64-9.03 บาทต่อ กก. ลดลงจากเดือนก่อน 13.50-17.27% เนื่องจากเดือนกุมภาพันธ์ 2565 ผลผลิตปาล์มน้ำมันรอบใหม่เริ่มทยอยออกสู่ตลาดเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับรัฐบาลตรึงราคาน้ำมันปาล์มเพื่อไม่ให้กระทบต่อราคาน้ำมันปาล์มบรรจุขวด เป็นการช่วยเหลือประชาชนซึ่งผู้ประกอบการให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี

คาดการณ์ราคาขายเฉลี่ยทั้งประเทศ ผลปาล์มทะเลสาบสปีดพาร์นี้เฉลี่ย 9.03 บาทต่อ กก. ลดลงจาก 11.26 บาทต่อ กก. ในสปีดพาร์ที่ผ่านมา 19.80% ราคาขายส่งในตลาดกรุงเทพฯ ราคาน้ำมันปาล์มดิบ สปีดพาร์นี้เฉลี่ย 51.25 บาทต่อ กก. ลดลงจาก 55.53 บาทต่อ กก. ในสปีดพาร์ที่ผ่านมา 7.71%

ส่วนภาวะการผลิต การตลาด และราคาในตลาดต่างประเทศ ขณะนี้ตลาดซื้อขายล่วงหน้า น้ำมันปาล์มของมาเลเซียปิดตัวในระดับต่ำ หลังช่วงเทศกาลตรุษจีน แต่ยังคงมีปัจจัยด้านจากอินโดนีเซียที่มีคำสั่งให้กักตุนน้ำมันปาล์มเพื่อขายในประเทศให้มีปริมาณ 20% ของผลผลิตทั้งหมด โดยสัญญา น้ำมันปาล์มที่ส่งมอบเดือนเมษายน 2565 ของตลาดอนุพันธ์มาเลเซียปิดตัวลดลง 1.2% ที่ต้นละ 5,523 ริงกิต ราคาในตลาดต่างประเทศ ตลาดมาเลเซีย ราคาซื้อขายล่วงหน้า น้ำมันปาล์มดิบ สปีดพาร์นี้เฉลี่ยต้นละ 46.44 บาทต่อ กก. สูงขึ้นจากต้นละ 44.16 บาทต่อ กก. ในสปีดพาร์ที่ผ่านมา 4.58% ตลาดรอเดอร์ตี้ ราคาซื้อขายล่วงหน้า น้ำมันปาล์มดิบ สปีดพาร์นี้เฉลี่ยต้นละ 48.37 บาทต่อ กก. สูงขึ้นจากต้นละ 45.86 บาทต่อ กก. ในสปีดพาร์ที่ผ่านมา 5.10% ส่วนราคาในไทยสปีดพาร์นี้ยังมีราคาลดลง

**"ข้าว"...** ปัจจุบันการซื้อขายข้าวตลาดต่างประเทศ ข้าวขาว 100% ชั้น 2 ส่งออกท่าเรือกรุงเทพฯ เอฟ.โอ.บี. ราคาทรงตัวที่ต้นละ 453 เหรียญสหรัฐ ส่วนปลายข้าว เอ.วัน.พิเศษ ส่งออก เอฟ.โอ.บี.ยืนราคาที่ต้นละ 404 เหรียญสหรัฐ

ด้านตลาดซื้อขายข้าวในประเทศ ข้าวขาว 100% ชั้น 2 ราคาทรงตัวที่กระสอบละ 1,350 บาท ส่วนปลายข้าว เอ.วัน.พิเศษ ณ โรงงานอาหารสัตว์ ยืนราคาที่กระสอบละ 1,190 บาท

ประเมินว่าราคาข้าวไทยในปี 2565 น่าจะให้ภาพการเติบโตที่กระตือรือร้นเล็กน้อย หลังจากผ่านจุดต่ำสุดมาแล้วในปี 2564 แต่คงเป็นการเติบโตบนฐานที่ต่ำ คาดว่าอาจอยู่ที่ราว 8,900-9,400 บาทต่อตัน หรือหดตัว 1.6% ถึงขยายตัว 4% จากปัจจัยหนุนด้านอุปทานที่คาดว่าปัญหา Supply Disruption จากการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์เพื่อส่งออกน่าจะคลี่คลายมากขึ้นหลังกลางปี 2565

อย่างไรก็ดี คงต้องจับตาดูปัจจัยท้าทายที่ยังคงรุมเร้าต่อเนื่องจากปีก่อน อย่างการแข่งขันในตลาดโลกที่รุนแรง โดยเฉพาะอินเดียและเวียดนาม รวมถึงสถานการณ์โควิด-19 ที่ยังมีแนวโน้มไม่แน่นอนสูงจากเชื้อกลายพันธุ์ จะทำให้ราคาข้าวอาจเคลื่อนไหวได้ในกรอบแคบๆ จากปัญหาเชิงโครงสร้างราคาที่มีความซับซ้อนและส่งผลกระทบต่อราคาข้าวไทยมาอย่างยาวนาน กระทั่งต่อเนื่องมาถึงในปี 2565 ที่แม้ราคาข้าวอาจกระตือรือร้นได้บ้างแต่ก็นับว่าราคายังอยู่ในระดับที่ต่ำ

ศูนย์วิจัยกสิกรรมไทยมองว่า การใช้มาตรการดูแลราคาข้าวของภาครัฐเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรในระยะสั้นเฉพาะหน้า นับว่ายังมีจำเป็นและยังคงมีบทบาทสำคัญในการช่วยเหลือด้านรายได้แก่เกษตรกร ขณะเดียวกันการนำแนวทางการแก้ปัญหาราคาข้าวระยะกลาง-ยาวมาปรับใช้ควบคู่ไปด้วย นับว่าเป็นเครื่องมือที่มีความสำคัญในการขับเคลื่อนข้าวไทยอย่างแท้จริง โดยเฉพาะการยกระดับในภาคการผลิต

**"มันสำปะหลัง"...** ราคาหัวมันสำปะหลังสด สปีดพาร์นี้เฉลี่ย กก.ละ 2.32 บาท ลดลงจาก กก.ละ 2.33 บาทในสปีดพาร์ก่อน คิดเป็น 0.43% ส่วนราคามันเส้น สปีดพาร์นี้เฉลี่ย กก.ละ 6.33 บาท ลดลงจาก กก.ละ 6.38 บาทในสปีดพาร์ก่อน คิดเป็น 0.78%

ราคาขายส่งในประเทศ แบ่งเป็น ราคาขายส่งมันเส้น สปีดพาร์นี้เฉลี่ย กก.ละ 7.46 บาท ราคาสูงขึ้นจาก กก.ละ 7.45 บาทในสปีดพาร์ก่อน คิดเป็น 0.13% ราคาขายส่งแป้งมันสำปะหลังชั้นพิเศษ สปีดพาร์นี้เฉลี่ย กก.ละ 15.10 บาท ราคาทรงตัวเท่ากับสปีดพาร์ก่อน ราคาส่งออก เอฟ.โอ.บี. มันเส้น สปีดพาร์นี้เฉลี่ยต้นละ 8,078 บาทต่อตัน ทรงตัวเท่ากับ สปีดพาร์ก่อน อยู่ที่ 8,042 บาทต่อตัน ราคา

ส่งออกแป้งมันสำปะหลัง สปีดพาร์นี้เฉลี่ย 16,091 บาทต่อตัน ทรงตัวเท่ากับสปีดพาร์ก่อน อยู่ที่ 16,019 บาทต่อตัน

ส่วนผลผลิตมันสำปะหลัง ปี 2565 (เริ่มออกสู่ตลาดตั้งแต่เดือนตุลาคม 2564-กันยายน 2565) คาดว่ามีพื้นที่เก็บเกี่ยว 9.664 ล้านไร่ ผลผลิต 32.730 ล้านตัน ผลผลิตต่อไร่ 3.387 ตัน เมื่อเทียบกับปี 2564 ที่มีพื้นที่เก็บเกี่ยว 9.796 ล้านไร่ ผลผลิต 32.499 ล้านตัน และผลผลิตต่อไร่ 3.318 ตัน พบว่าพื้นที่เก็บเกี่ยวลดลง 1.35% แต่ผลผลิตและผลผลิตต่อไร่เพิ่มขึ้น 0.71% และ 2.08% ตามลำดับ โดยเดือนมกราคม 2565 คาดว่าจะมีผลผลิตออกสู่ตลาด 6.48 ล้านตัน ทั้งนี้ ผลผลิตมันสำปะหลังปี 2565 จะออกสู่ตลาดมากช่วงเดือนมกราคม-มีนาคม 2565 ปริมาณ 20.30 ล้านตัน หรือคิดเป็น 62.02% ของผลผลิตทั้งหมด

**"ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์"...** ปัจจุบันราคาข้าวโพดเลี้ยงสัตว์อยู่ที่ราคา 8.72-8.77 บาทต่อ กก. ลดลงจากเดือนก่อน 0.11-0.68% เนื่องจากสัญญาราคาส่งมอบข้าวสาลีปรับลดลงจากการขายออกทำกำไร จึงคาดว่าผู้ประกอบการจะนำเข้าข้าวสาลีเพื่อเป็นวัตถุดิบผลิตอาหารสัตว์เพิ่มขึ้นทดแทนข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ที่ราคาสูง ส่งผลให้ความต้องการใช้ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ภายในประเทศลดลง

ส่วนราคา ณ ไซโลโรงงานอาหารสัตว์ อยู่ที่ท่าบระ 651 บาท ขณะนี้ใกล้สิ้นสุดฤดูกาลเก็บเกี่ยวทำให้ผลผลิตมีน้อย ส่งผลให้ราคาข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ทรงตัวในระดับสูง

ด้านตลาดซื้อขายล่วงหน้าราคาโก รอบส่งมอบเดือนมีนาคม 2565 ราคาอยู่ที่ 622.5 เซนต์ต่อบุเชล คาดการณ์ปริมาณน้ำฝนในแถบอเมริกาใต้เพิ่มขึ้น หลังจากประเทศบราซิลและอาร์เจนตินาเผชิญกับอากาศแห้งแล้งช่วงเดือนมกราคม ช่วยคลายความกังวลความแห้งแล้งได้ในระยะสั้น ปัจจุบันเกษตรกรในบราซิลเพาะปลูกข้าวโพดรุ่นสองแล้ว 14% เร็วกว่าปีที่ผ่านมามีที่ 1.5% และคุณภาพข้าวโพดในอาร์เจนตินาอยู่ในเกณฑ์ดีถึงดีมาก เพิ่มขึ้นจาก 22% ในสปีดพาร์ที่ผ่านมา เป็น 32%



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# มติชน

Matichon  
Circulation: 950,000  
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: 45

ฉบับที่: 16042

หน้า: 1(บน), 12

Col.Inch: 111.64 Ad Value: 173,042

PRValue (x3): 519,126

คลิป: สี่สี่

หัวข้อข่าว: ส่ง 5 พืชเศรษฐกิจ สัมมนา 'ประกันรายได้' พริกพื้นเศรษฐกิจ

ส่วนราคาในไทยล้นตลาดหวั่นยังทรงตัว

อย่างไรก็ตาม ขณะนี้มีหลากหลายปัจจัยเสี่ยงทั้งในประเทศและต่างประเทศ เริ่มเปลี่ยนไป เพื่อให้ทุกภาคหน่วยมีเข็มทิศต่อพืชเศรษฐกิจทั้ง 5 ชนิดนี้ จึงมีการจัดสัมมนา “ประกันรายได้สินค้าเกษตร 5 สินค้า” โดยกระทรวงพาณิชย์ ในวันจันทร์ที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 10.00-12.00 น. มี นายจรินทร์ ทัศนวิเศษกิจ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเสวนาและปาฐกถาพิเศษ หัวข้อ “ประกันรายได้พริกพื้นเศรษฐกิจไทย”

จากนั้นฟังแนวทางและมุมมองต่อสินค้าเกษตร 5 ชนิดคือ ข้าว มันสำปะหลัง ยางพารา ปาล์มน้ำมัน และข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ จากอธิบดีกรมการค้าภายใน และผู้เชี่ยวชาญภาคเกษตร ซึ่งการสัมมนาจัด ณ อาคารสำนักงานใหญ่ บริษัท มติชน จำกัด (มหาชน) ในรูปแบบไลฟ์สตรีมมิ่ง

การเสวนาครั้งนี้จะชี้ชัดให้รู้ถึงประโยชน์โครงการประกันรายได้สินค้าเกษตร นั่นคือบทบาทสำคัญต่อการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ และลดความเหลื่อมล้ำตามนโยบายรัฐบาล



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# เดลินิวส์

กรอบนัย

Daily News (Mid-Day)  
Circulation: 500,000  
Ad Rate: 2,100

Section: กีฬา/เกษตร

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: - ฉบับที่: 26419

หน้า: 17(กลาง)

Col.Inch: 34.48 Ad Value: 72,408

PRValue (x3): 217,224

ศิลปิน: สีส

หัวข้อข่าว: เกษตรกรตรึงปรับพื้นที่ยางพาราปลูกน้อยหน้า

## เกษตรกรตรึงปรับพื้นที่ยางพาราปลูกน้อยหน้า

ที่บ้านสวนกรกานต์ หมู่ 7 ต.นาหมื่นศรี อ.นาโยง จ.ตรัง ซึ่งเป็นสวนน้อยหน้าพันธุ์เพชรปากช่อง เนื้อที่ 3 ไร่หรือกว่า 300 ตัน มีนายวี จันทร์กระจ่าง อายุ 50 ปีเป็นเจ้าของ กำลังเร่งตัดน้อยหน้ารอบสุดท้ายของรุ่น ซึ่งมีผลผลิตไม่ต่ำกว่า 500 กิโลกรัมส่งให้กับลูกค้าที่มีการสั่งจองไว้ก่อนล่วงหน้าในราคา กิโลกรัมละ 80 บาท ซึ่งสวนน้อยหน้าแห่งนี้แต่เดิมเป็นสวนยางพารา เกษตรกรได้รับเปลี่ยนมาปลูกน้อยหน้าเมื่อประมาณ 4 ปีที่แล้ว เพราะเห็นว่าใน จ.ตรังยังไม่มีใครปลูก ประกอบกับน้อยหน้าเพชรปากช่องปลูกง่ายโตเร็ว ลูกใหญ่ เนื้อเยื่อ เมล็ดเล็กลิ้น หอม หวานกำลัง

น้อย แม้จะปิดสวนเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 แต่ก็ยังส่งขายทางออนไลน์จนผลิตไม่ทันต่อความต้องการของลูกค้าสำหรับน้อยหน้าเป็นผลไม้ที่มียลเซ็น มีแคลเซียมช่วยในการบำรุงกระดูกและฟัน มีไขมันต่ำ มีสารต้านอนุมูลอิสระ ช่วยบำรุงผิวพรรณ เส้นผมและดวงตา มีวิตามินซีสูงจึงช่วยบรรเทาอาการปวดฟันและปวดเหงือกได้ ช่วยควบคุมความดันโลหิตสูง และอื่น ๆ อีกมากมาย แต่ผู้ป่วยโรคเบาหวาน ควรรับประทานแต่



พอดี เนื่องจากน้อยหน้ามีก้านตาลสูงและหากรับประทานมากเกินไป ก็อาจเกิดภาวะอ้วนได้

นายนาวิ กล่าวไว้ ที่กำลังเก็บอยู่นี้เป็นรอบสุดท้ายของรุ่น คาดจะได้ผลผลิตไม่ต่ำกว่า 500 กิโลกรัม ราคาขาย กิโลกรัมละ 80 บาท เป็นพันธุ์เพชรปากช่อง รสหวาน เนื้อแน่นกำลังดี ผลตอบรับดีมาก ส่วนลูกค้ามีทั้งใน จ.ตรัง และต่างจังหวัด แต่ละลูกจะมีน้ำหนักตั้งแต่ 7 ชีดถึง กิโลกว่า พอหมดจากแต่ละรุ่นก็จะตัดแต่ง ซึ่งทำได้ทุกฤดูใช้เวลา 4-5 เดือนถึงจะเริ่มเก็บผลผลิตได้อีก โดยมองว่าน้อยหน้าใน จ.ตรังน่าทำมาก เพราะง่ายต่อการดูแลรักษาและภูมิประเทศเอื้ออำนวย น่าทำมาก และมีเกษตรกรมาดูงานหลายที่ จนถึงขั้นห่มยอดจองเยื่อ รอบหนึ่งได้ประมาณ 4-5 หนักรกว่าบาท ซึ่งใครสนใจติดต่อได้ที่เฟซบุ๊กบ้านสวนกรกานต์ หรือที่หมายเลขโทรศัพท์ 06-3539-2475.

**กรงอัญ นาคพล ราชงาน**

ดี ทนแล้ง แมลงศัตรูพืชน้อย และบังคับให้ติดผลนอกฤดูกาลได้ ปีละ 2-3 รุ่น แต่ละรุ่นให้ผลผลิตไม่ต่ำกว่า 500-600 กิโลกรัม และได้ราคาดี

โดยเฉลี่ยลูกละประมาณ 7 ชีดถึง 1 กิโลกว่า ใช้เวลาปลูกเพียง 1 ปีเศษก็จะเริ่มออกผล และจะให้ผลผลิตเพิ่มขึ้นเมื่อต้นใหญ่ขึ้น ๆ และยังเป็นที่ต้องการของตลาด เนื่องจากมีคนปลูก





การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# มิตีหุ่น

Mithoon  
Circulation: 5,000  
Ad Rate: 350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: - ฉบับที่: -

Col.Inch: 135.76 Ad Value: 47,516

หัวข้อข่าว: NER รายได้พุ่งทำสถิติสูงสุดรับทรัพย์อย่างรอนอนปศุสัตว์

หน้า: 1(กลาง), 2

PRValue (x3): 142,548

คลิป: สีสี่



# NER

NER ยอดขายยางหนูนผลงานวิ่งทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง ไม่หวั่นแม้เครื่องจักรผลิตแผ่นป้อนรองนอนปศุสัตว์ติดตั้งช้ากว่าแผนที่วางไว้ มั่นใจรายได้ตรงตามเป้า 2.8 หมื่นล้าน คุมมองกำไรพีคแรง เคาะ “ซื้อ” เป้า 11.80 บ.

NER โดย นายชูวิทย์ จังรนสมบุรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เปิดเผยว่า บริษัทยังคง



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

มีติหุ่

Mithoon  
Circulation: 5,000  
Ad Rate: 350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: - ฉบับที่: -

Col.Inch: 135.76 Ad Value: 47,516

หน้า: 1(กลาง), 2

PRValue (x3): 142,548

คลิป: สี่สี่

เป้าหมายการเติบโตของรายได้รวมในปี 2565  
ไว้ที่ 28,000 ล้านบาท หลักๆจะมาจากยอดขาย  
ยางพาราที่ 5 แสนตัน และยังไม่มีรวมกับรายได้ที่  
จะเกิดจากรุรกิจแผ่นรองนอนปศุสัตว์ที่ปีนี้วาง  
เป้าหมายไว้ที่ 500 ลบ. ซึ่งขณะนี้ความต้องการ  
ใช้แผ่นรองนอนปศุสัตว์ทั้งจากในประเทศและ  
ต่างประเทศ เร่งตัวเพิ่มขึ้นอย่างมาก

## ● ออเดอร์ไหลเข้าไม่หยุด

โดยมีคำสั่งซื้อไหลเข้ามาอย่างต่อเนื่อง  
แต่ NER รับออเดอร์จากลูกค้าเวียดนามและ  
อินโดนีเซียเป็นหลัก เนื่องจากขณะนี้การติดตั้ง  
เครื่องจักรมีความล่าช้าออกไปเล็กน้อย แต่ยังไม่  
กระทบกับการส่งมอบออเดอร์ตามที่กำหนด ซึ่ง





การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

มิตีหุ่น

Mithoon  
Circulation: 5,000  
Ad Rate: 350

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565

ปีที่: - ฉบับที่: -

หน้า: 1(กลาง), 2

Col.Inch: 135.76 Ad Value: 47,516

PRValue (x3): 142,548

คลิป: 5:55

หัวข้อข่าว: NER รายได้พุ่งทำสถิติสูงสุดรับทรัพย์ยางรองนอนปศุสัตว์

ในเบื้องต้นเชื่อมั่นว่าจะสามารถรับรู้รายได้ตามเป้าหมายแน่นอน และจะผลักดันให้ผลประกอบการของบริษัทเติบโตใกล้เคียงกับประมาณการของหลายๆ โบรกเกอร์

## ● โบรกมองบวกเชียร์ “ซิว”

ทั้งนี้ บล.หยวนต้า (ประเทศไทย) ประมาณการแนวโน้มกำไรปกติ Q4/64 ของ NER ไว้ที่ 531 ลบ. และจะพุ่งทำ New high อีกครั้งในช่วง Q2/65 จากกำลังการผลิตใหม่ที่เดินเครื่องได้เต็มไตรมาส ส่วนรายได้จากรธุรกิจแผ่นรองนอนสัตว์เครื่องจักรอาจล่าช้ากว่าแผน 1 – 2 ไตรมาส จึงยังไม่ได้รวมไว้ในประมาณการ อย่างไรก็ตาม แนะนำ “ซิว” เป้าหมาย 11.80 บาท



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

[bangkokbiznews.com](http://bangkokbiznews.com)

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 06:16

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

# กรุงเทพธุรกิจ

การเมือง

เศรษฐกิจ-ธุรกิจ

ยานยนต์

เทคโนโลยี

คุณภาพชีวิต-สังคม

สุขภาพ

ต่างประเทศ

## ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

© 10 ก.พ. 2565 เวลา 16:59 น. | © 76







ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (มี.ค.) กรุงเทพฯ 70.50 สงขลา 70.25 (เม.ย.)  
 กรุงเทพฯ 70.70 สงขลา 70.45 น้ำยางชั้น 60% (มี.ค.) กรุงเทพฯ 49.30  
 สงขลา 49.05 (เม.ย.) กรุงเทพฯ 49.50 สงขลา 49.25  
 สงขลา 49.05 (เม.ย.) กรุงเทพฯ 49.50 สงขลา 49.25

ราคายางประกาศเที่ยงวัน (F.O.B.)

ชนิด (บาท/กก.)	เดือนมีนาคม 2565		เดือนเมษายน 2565	
	กรุงเทพฯ	สงขลา	กรุงเทพฯ	สงขลา
ยางแผ่นรมควัน				
ชั้น 1	70.50	70.25	70.70	70.45
ชั้น 2	69.90	69.65	70.10	69.85
ชั้น 3	69.35	69.10	69.55	69.30
ชั้น 4	69.05	68.80	69.25	69.00
ชั้น 5	68.60	68.35	68.80	68.55
ยางแท่ง				
STR5L	71.30	71.05	71.50	71.25
STR20	59.70	59.45	59.90	59.65
น้ำยางชั้น 60%	49.30	49.05	49.50	49.25



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 06:16

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565

## ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



Rubber Authority of Thailand

THAILAND RUBBER PRICE ON 10 FEBRUARY 2022  
OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET  
RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	MARCH 2022		APRIL 2022	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
<b>RIBBED SMOKED SHEET</b> RSS 1 RSS 2 RSS 3 RSS 4 RSS 5	70.50 69.90 69.35 69.05 68.60	70.25 69.65 69.10 68.80 68.35	70.70 70.10 69.55 69.25 68.80	70.45 69.85 69.30 69.00 68.55
<b>STANDARD THAI RUBBER</b> STR 3L STR 20	71.30 59.70	71.05 59.45	71.50 59.90	71.25 59.65
<b>CONCENTRATED LATEX</b> (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	49.30	49.05	49.50	49.25

2. Auction Price BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Burram
USS 3	59.33	59.46	-	-	-	59.16
USS (moisture) 3 - 5 %	58.55	59.19	-	-	-	59.08
USS (moisture) 5 - 7 %	57.55	-	-	-	-	58.77
USS (moisture) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	63.66	63.66	63.77	-	-	-

3. RAOT Local Price BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	61.30	58.25	58.50	-	-	-
Cup Lump 100 %	49.70	48.33	44.24	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
บาท	32.73	2833	7.83	24.43		



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 06:21

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 | กรุงเทพฯ | LINE TODAY

ไอที ธุรกิจ

เข้าสู่ระบบ

## ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565



กรุงเทพฯ

อัปเดต 13 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 13 ชั่วโมงที่ผ่านมา

ติดตาม



ยางแผ่นรมควัน ชั้น 1 (มี.ค.) กรุงเทพฯ 70.50 สงขลา 70.25 (เม.ย.) กรุงเทพฯ 70.70 สงขลา 70.45  
 น้ำยางชั้น 60% (มี.ค.) กรุงเทพฯ 49.30 สงขลา 49.05 (เม.ย.) กรุงเทพฯ 49.50 สงขลา 49.25  
 ราคายางประกาศเทียบวัน (F.O.B.) ชนิด (บาท/กก.) เดือนมีนาคม 2565 เดือนเมษายน 2565  
 ยางแผ่นรมควัน กรุงเทพฯ สงขลา กรุงเทพฯ สงขลา ชั้น 1 70.50 70.25 70.70 70.45 ชั้น 2 69.90  
 69.65 70.10 69.85 ชั้น 3 69.35 69.10 69.55 69.30 ชั้น 4 69.05 68.80 69.25 69.00 ชั้น 5 68.60  
 68.35 68.80 68.55 ยางแท่ง STR5L 71.30 71.05 71.50 71.25 STR20 59.70 59.45 59.90  
 59.65 น้ำยางชั้น 60% 49.30 49.05 49.50 49.25 ที่มา: การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 11 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 06:21

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: ราคายางพารา (การยางแห่งประเทศไทย) ประจำวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 | กรุงเทพมหานคร | LINE TODAY



THAILAND RUBBER PRICE ON 10 FEBRUARY 2022  
OFFICE OF CENTRAL RUBBER MARKET  
RUBBER AUTHORITY OF THAILAND

F.O.B. Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	F.O.B. PRICE			
	MARCH 2022		APRIL 2022	
	BANGKOK	SONGKHLA	BANGKOK	SONGKHLA
RIBBED SMOKED SHEET				
RSS 1	70.50	70.25	70.70	70.45
RSS 2	69.90	69.65	70.10	69.85
RSS 3	69.35	69.10	69.55	69.30
RSS 4	69.05	68.80	69.25	69.00
RSS 5	68.60	68.35	68.80	68.55
STANDARD THAI RUBBER				
STR 5L	71.30	71.05	71.50	71.25
STR 20	59.70	59.45	59.90	59.65
CONCENTRATED LATEX (HIGH AMMONIA 60% IN BULK)	49.30	49.05	49.50	49.25

2. Auction Price

BAHT/KILOGRAM

TYPE/GRADE	Songkhla	Surathani	Nakorn - Sri thammarat	Yala	Nongkhai	Buriram
USS 3	59.33	59.46	-	-	-	59.16
USS (moisture ) 3 - 5 %	58.55	59.19	-	-	-	59.08
USS (moisture ) 5 - 7 %	57.55	-	-	-	-	58.77
USS (moisture ) 7 - 10 %	-	-	-	-	-	-
RSS3	63.66	63.66	63.77	-	-	-

3. RAOT Local Price

BAHT/KILOGRAM

Field Latex DRC > 35%	61.30	58.25	58.50	-	-	-
Cup Lump 100 %	49.70	48.33	44.24	-	-	-
RATE	USD	JPY(100)	MYR	SGD		
BHT	32.73	28.33	7.85	24.43		